
Rekomenduojamas literatūros sąrašas  

Aloisas Alzheimeris - mokslininkas, vedęs dėl karjeros // Prie kavos : žurnalas. – 2016, Nr. 35 

(rugpj. 31), p. 42-43. 

Aloisas Alzheimeris: užmaršties takas / Regina Statkuvienė. – Iliustr. // Laima. – 2016, Nr. 2, p. 

84-87. 

Alzheimerio liga: kai iš veidrodžio žiūri nepažįstamasis / Virginija Samulionytė // Vakarų 

ekspresas. – 2018, bal. 10, p. 1, 6-7. 

Alzheimerio liga: kai slauga reikalinga visą parą : [Kauno klinikų Neurologijos klinikos 

Neurologijos skyriaus vadovo prof. Antano Vaitkaus ir VUL Santaros klinikų Slaugos studijų centro 

vadovės Aldonos Mikaliūkštienės pasakojimas] // Sveika šeima : sveikos visuomenės abėcėlė. – 2017, 

rugs. 21-27 (Nr.38), p. 2, 3. 

Alzheimerio liga – smegenų liga, kurią signalizuoja prastėjanti atmintis / Diana Šiurkienė // 

Šiaulių naujienos. – 2019, rugs. 24, p. 9. 

Alzheimerio liga: svarbu nedelsti kreiptis pagalbos / Jolita Baikauskaitė // Vakarų ekspresas. –

2019, vas. 19, p. 6. 

Alzheimerio liga kine ir dar šis bei tas / Danguolė Regina Survilaitė // Psichiatrijos žinios : 

Lietuvos psichiatrų asociacijos informacinis biuletenis. – 2020, Nr. 66, p. 16–19. 

Alzheimerio liga šeimoje ir kitos panašios ligos : pakalbėkime apie Alzheimerio ligą. - [Vilnius : 

s.n., s.a.]. - 14 p. 

Alzheimerio ligą galima nutolinti nuolat užsiimant smegenis stimuliuojančia veikla / Urtė 

Neniškytė // Spectrum. – 2018, Nr. 1 (vasaris), p. 46–47. 

Alzheimerio ligos gniaužtuose: patarimai sergantiems ir jų artimiesiems / Marius Urba // Darbas. 

– 2017, spal. 3, p. 5. 

Alzheimeris kamuoja ne tik senjorus : [Kauno „Kardiolitos“ klinikų gydytojos neurologės Ligijos 

Silvos Mikalauskienės pasakojimas] // Sveika šeima : sveikos visuomenės abėcėlė. – 2018, liep. 19/25 

(Nr. 29), p. 2. 

Alzheimeris tai nėra vien tik liga / Jolanta Beniušytė // Banga. – 2017, liep. 29, p. 5. 

Ar galima pergudrauti Alzheimerį? : [pokalbis su LSMU Kauno klinikų Neurologijos klinikos 

gydytoja neurologe dr. Greta Pšemeneckiene] / [kalbėjosi] Auša Lėka // Kauno diena. – 2020, bal. 7, 

priedas „Sveikata. Pavasaris“, p. 22–25. 



Atmintį liga vagia pamažu : [pokalbis su VUL Santaros klinikų gydytoju neurologu dr. Arūnu 

Vaitkevičiumi] / [kalbėjosi] Danutė Jonušienė // Lietuvos rytas. – 2020, kovo 3, priedas „Gyvenimo 

būdas“, p. 9.  

Aurimas Vyšniauskas : berniukas, atradęs būdą gydyti Alzheimerį ir diabetą // Vakaro istorijos 

Lietuvos maištininkams berniukams : 50 pasakojimų apie Lietuvos superherojus, kurie keičia pasaulį / 

sudarytoja Indrė Večerskienė. - Kaunas : Obuolys [i.e Lectio divina], 2020, p. 94–95. 

Baisiausia liga pasaulyje, arba tirpstanti žmogaus visata / Andrius Užkalnis. – Iliustr. // Užkalnio. 

– Nr. 21 (2021 ruduo/žiema), p. 160–169. 

Ciberžolė suteikia viltį sergantiems Alzheimeriu // Moters patarimai : žurnalas. – 2017, Nr. 11 

(lapkritis), p. 22-23. 

Eksperimentiniai vaistai nuo nuo Alzheimerio žadina viltį / parengė Milda Kniežaitė // Lietuvos 

žinios. – 2018, rugpj. 4, p. 10. 

Fizinis aktyvumas – prevencija Alzheimerio ligai : pasakoja gydytoja neurologė med. dr. Vaineta 

Valeikienė / „Gyvenimo informacija // Gyvenimas : Prienų rajono laikraštis. – 2020, rugs. 30, p. 8. 

Genetikas D. Serapinas: mokslas įrodė – sveikatą lemia ir mūsų mintys : [pokalbis su Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Šeimos medicinos klinikos profesoriumi genetiku Danieliumi Serapinu] / 

[kalbėjosi] Vaida Milkova. – Iliustr., portr. // Klaipėda. – 2022, birž. 28, p. 12–14. 

Gydyti Alzheimerį gali padėti ir menas / Aurelija Babinskienė // Bičiulystė : savaitraštis šeimai, 

ieškantiems bendraminčių ir paguodos. – 2017, liep. 27 - rugpj. 2 (Nr. 29), p. 1, 3. 

Gydytojos tėvų žemėje - orios senatvės namai / Daiva Baronienė // Lietuvos žinios. – 2015, bal. 

22, p. 4.  

Gyvenimas su Alzheimerio liga / Ala Markevičienė // Darbas. – 2018, rugs. 25, p. 6. 

Išmokė kompiuterį diagnozuoti Alzheimerį / parengė Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Lietuvos 

sveikata. – 2022, liep. 21/27(Nr. 29), p. 16. 

Įveikti Alzheimerį [Elektroninis išteklius] : pirmoji veiksminga prevencijos ir gydymo programa / 

Dale E. Bredesen. - Vilnius : Vilniaus universitetas, 2020. - 1 pdf failas : iliustr. 

Įveikti Alzheimerį gali padėti bakterijos / Milda Kniežaitė // Lietuvos žinios. – 2018, gruod. 19, p. 

12. 

Įveikti Alzheimerį : pirmoji veiksminga prevencijos ir gydymo programa / Dale E. Bredesen. – 

Vilnius : Tyto alba, 2018. – 291, [2] p. 

Ką turėtume žinoti apie Alzheimerio ligos prevenciją / [parengė] Ona Radzevičienė. – Iliustr. // 

Draugas. – 2020, spal. 8, p. 10. 



Knyga prieš Alzheimerį: biblioterapijos istorija / Julija Ščerbinina // Šiaurės Atėnai : laikraštis 

Lietuvai. – 2019, kovo 22, p. 5. 

Knygoje – apie genų tyrimus ir tikimybę susirgti Alzheimerio liga // Kauno diena. – 2021, kovo 9, 

p. 16. 

Kovoti su Alzheimeriu padeda ir telefonų numeriai : [pokalbis su Respublikinės Kauno ligoninės 

Psichiatrijos klinikos vadovu, gydytoju psichiatru Leonu Kačinsku] / [kalbėjosi] Vaida Milkova // 

Kauno diena. – 2019, rugs. 17, p. 12-13. 

Kur ir kodėl dingsta atmintis : [pokalbis su gydytoja psichiatre J. Kotomin] / [užrašė] Rasa 

Žuolytė // Valstiečių laikraštis. – 2017, gruod. 9, p. 20. 

Liga – visuomenės tragedija: susirgusieji tyliai nyksta užrakinti namuose : [pokalbis su Lietuvos 

Alzheimerio ligos asociacijos prezidente Daiva Rūta Vadauskaite] / [kalbėjosi] Daiva Savickienė // 

Panevėžio balsas. –  2019, rugs.23/29 (Nr. 38), p. 2, 4. 

Ligą gali išduoti ir šaldytuve palikti batai / Sandra Lukošiūtė // Klaipėda. – 2018, saus. 9, p. 12. 

Mažiau miego – prastesnė atmintis : [interviu su Barselonos universiteto neuromokslų doktorante 

Laura Stankevičiūte] / [kalbino] Eimantas Šaulitis. – Iliustr. // Savaitgalis. – 2021, Nr. 43, p. 20–22. 

Naująjį vaistą nuo Alzheimerio ligos užregistravo avansu / Vaida Milkova // Kauno diena. – 2021, 

birž. 15, p. 1, 10–12. 

Nenuspėjamas elgesys gali reikšti smegenų nykimą / Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Savaitgalis. – 

2022, Nr. 20, p. 16–18. 

Orus gyvenimo saulėlydis – ne tik Vakaruose / Lina Dranseikaitė // Sekundė. – 2019, bal. 10, p. 1, 

4-5. 

Pacientės dukra: „Išgirdę „Alzhaimeris“ – patyrėme šoką“ / Greta Vanagienė // Lietuvos sveikata. 

– 2019, rugs. 19/25 (Nr. 38), p. 17. 

Pirmuosius Alzheimerio ligos požymius padės nustatyti akių gydytojas. / iš anglų kalbos vertė 

Audronė Gendvilienė // Neregiai pasaulyje [Garso įrašas], 2017, Nr. 1, Įr. 30. 

Protas stipresnis už smegenis / Justinas Ballisas. – Iliustr. // Ko gydytojai tau nepasako. – 2022, 

Nr. 8 (98), p. 27-31. 

Statinai efektyviai mažina Alzheimerio ligos atvejų skaičių / parengė Jūratė Kemėšienė // 

Farmacija ir laikas. – 2019, Nr. 6, p. 33–36. 

100 paprastų dalykų, kurie jums padės išvengti Alzheimerio ligos ir turėti puikią atmintį senatvėje 

[Elektroninis išteklius] / Jean Carper. – Kaunas : MEDIA INCOGNITO, 2012. – Prieiga per 

https://www.ibiblioteka.lt/libis-portal/apie-portala. 

https://www.ibiblioteka.lt/libis-portal/apie-portala


Šokis su drambliais [Garso įrašas] : dėmesingo įsisąmoninimo vadovas sergantiems demencija, 

Parkinsono, Alzheimerio ir kitomis lėtinėmis ligomis bei visiems, kurių smegenys sensta / Jarem 

Sawatsky. - Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2019. 

 

 


